Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида №  22 п.Степной (МБДОУ №  22) муниципального образования

Курганинский район

П РИ КА З
от 09.01.2024г. № 13-од

п. Степной

О назначении ответственного за организацию работы но обеспечению
антитеррористической безопасности

С целью обеспечения антитеррориетичеекой безопасности в МБДОУ № 22, на
основании Закона РФ  от 25 июля 1998г. № 130-ФЗ № 0  борьбе с терроризмом», во
исполнение приказа Управления Образования от 01.12.2005г. №04-01/1008 «О
нормативном обеспечении антитеррориетичеекой защиты»,
приказываю:

1. Назначить ответственного за организацию работы но обеспечению
антитеррориетичеекой безопасности музыкального руководителя, председателя
ПК Щиголеву Елену Владимировну

Наметить и утвердить план мероприятий по обеспечению
антитеррориетичеекой безопасности в ДОУ. Разработать инструкции, памятки по
обеспечению безопасности, противодействию терроризму.
2. Киенко Тамаре Геннадьевне, завхозу, обеспечить регулярный осмотр
территории и здания учреждения по вопросу обнаружения подозрительных
предметов с ежедневной записью в «Журнал осмотра территории».
Адиловой Ирине Николаевне, заведующей МБДОУ:

• Издать приказы по организации, охраны пропускного и внутреннего
режима МБДОУ, организации работы по безопасному обеспечению
воспитания и обучения детей.

• 11ри проведении общесадовых мероприятий обеспечить безопасность
антитеррористичеекую защищенность, лично проводить инструктажи
должностных лиц, ответственных за закрепленные участки.

• 11е принимать на работу в МБДОУ в качестве обслуживающего персонала,
для ремонта, не имеющих регистрацию на проживание в Курганинеком
районе.

4. Воспитателям МБДОУ:
• Проводить предварительную визуальную проверку мест проведения

занятий, экскурсий на предмет взрыва - и другой безопасности.
• разместить в местах широкого доступа родителей наглядную агитацию по

безопасности и антитеррориетичеекой защищенности.
5. Веем сотрудникам МБДОУ:

• Усилить контроль дежурной группы за ежедневным трехразовым осмотром
в течение дня территории, спортивных площадок сооружений.

• Установить в МБДОУ жесткий пропускной режим. Все ворота и калитки
закрывать на замок.

6. В случае обнаружения подготовки или проведения возможных
террористических актов, обо всех чрезвычайных происшествиях
немедленно докладывать в МВД, МЧС и ФСБ и с привлечением
сотрудников Росгвардии. Обеспечить постоянную телефонную связь,
беспрепятственный доступ к телефону и-к средствам оповещения.

7. Периодически пополнять и обновлять «Уголок безопасности
антитеррористической защищённости» в учреждении.

8. Вести постоянный контроль исполнения обязанностей по охране МЬДОУ.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен

Заведующая МБДОУ №

Административная г

I. Адилова

Е.В. Щиголева, Т.Г. Киеико,

		2024-02-16T14:37:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 22 П.СТЕПНОЙ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью